PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BOSCO
ESTADO DE MINAS GERAIS – CNPJ: 01.602.782/0001-00
PRAÇA ELIANE QUEIROZ DA SILVA – Nº 25
CEP: 38.654-000 – DOM BOSCO - MG

PORTARIA NÚMERO 111, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023.

CONSTITUI E NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO - COMTUR, REPRESENTANTES DO GOVERNO, DESIGNADOS PELO PREFEITO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOM BOSCO, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO, a Lei nº 376, de 19 de junho de 2018 que instituiu a Política Municipal de Turismo e Criou o Conselho Municipal de Turismo, e em seu artigo 10, inciso I, informa o rol da composição de representantes do governo para compor o COMTUR.
RESOLVE:
Art. 1º - O Conselho Municipal de Turismo – COMTUR, será composto por 4 (quatro) membros representantes do governo.
I – Membros Titulares:
a) Kleber Barbosa Rodrigues Silva, CPF nº 718.422.841-34, Secretário de Cultura/Esporte/lazer e Turismo.
b) Marcos Aurélio Rezende Chaves, CPF nº 281.936.441-15, Secretário Municipal de Obras, Infraestrutura, Trânsito e Serviços Urbanos.
c) Luciana Moreira Conrado, CPF nº 055.440.546-65, Secretária Municipal de Educação.
d) Isabella Alves Azevedo, CPF nº 128.551.246-46, Secretária Municipal de Meio Ambiente.

II – Membros Suplentes, respectivamente:
a) Jordelina Teixeira de Souza, CPF nº 086.425.526-89, Assistente Administrativa.
b) Daniel Alves da Silva, CPF nº 014.041.756-79, Diretor do Departamento de Transporte.
c) Rafaela Maria Rodrigues, CPF n° 074.263.906-16, Vice Diretora da Escola Municipal Dalva Maria de Melo Carvalho.
d) Eder Procopio Rezende Alves, CPF nº 103.248.346-67, Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Serviços Rurais.
[bookmark: _GoBack]Art. 2º -.  O mandato dos membros do COMTUR, titulares e suplentes será de dois (2) anos.
 Art. 3º - Esta Portaria retroage seus efeitos a 02 de março de 2023.

NELSON PEREIRA DE BRITO
Prefeito Municipal

Fone. (0xx38)3675-7137/7138/7139 – E-mail: prefeituradombosco@primeisp.com.br